
DECRETO N.º 042 
DE 03 DE JULHO DE 2019 

“Nomeia Comissão Examinadora para o Processo Seletivo  
e Eletivo para escolha de membros do Conselho Tutelar 

 dá outras providencias”. 
 

 

VALDIR APARECIDO LOPES, Prefeito Municipal de Piquerobi, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

Artigo 1º - Fica constituída a  Comissão Examinadora do Processo Seletivo e Eletivo para escolha de 
Conselheiros Tutelares para o Conselho Tutelar do Municipio de Piquerobi para os anos de 
2020/2023  que tem por finalidade supervisionar e examinar o cumprimento das determinações 
constantes dos Editais e respectivas legislações vigentes pertinentes ao ato. 
 
Parágrafo Único)-Para fins do disposto no caput deste Decreto ficam nomeados os seguintes 
servidores  públicos: 
 
I-Claudia Portel Brandão, RG  40.394.113-x, CPF 302.774.658-85 
 
II-Fernanda Aparecida de Souza Prates, RG 41.049.609-1, CPF 363.627.298-54  
 
III-Andréia Terrengui Mendes, RG 33.796.581, CPF 294.420.548-05 
 
Artigo 2º- Deverão anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas ao 
acompanhamento do respectivo Processo Seletivo, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas observadas. 
 
Artigo 3º-As decisões e providências que ultrapassarem a competência da Comissão Examinadora, 
deverão ser solicitadas aos seus superiores em tempo hábil para adoção das medidas convenientes. 
 
Artigo 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 3 de Julho de 2019 
 
 
 

Valdir Aparecido Lopes 
Prefeito Municipal 

 
Publicado e registrado na secretaria nesta data e afixada em local de costume 

 
 
 

Angela Rodrigues Soares 
Encarregada da Secretaria 


